

MASSA FALIDA de
T E L O S S / A - EQUIPAMENTOS E
CNPJ. 76.492.552/0001-26

PAGAMENTOS EFETUADOS A CREDORES TRABALHISTAS

Seq.	CATEGORIA / CREDOR	Cta Judicial	VALOR
I	<u>CREDORES TRABALHISTAS</u>		
I.1	<u>CRÉDITOS EFETUADOS DIA 12/03/2014</u>		<u>922.833,80</u>
1	ALCIDES RIBEIRO FERREIRA	3984/040/ 811.784-3	19.910,24
2	APARECIDO DA SILVA	3984/040/ 811.801-7	26.651,90
3	BIBLIANE IZABEL RIZZO DE SOUZA	3984/040/ 811.805-0	7.838,80
4	CELIO CARLOS SANTOS MOTTA	3984/040/ 811.857-2	7.794,67
5	CLAUDEMIR CAMARGO AQUINO	3984/040/ 811.808-4	23.053,94
6	CLAUDIR DE JESUS DA SILVA	3984/040/ 811.810-6	38.444,31
7	DIVO FERREIRA	3984/040/ 811.812-2	22.856,14
8	EDNA BATISTA PEREIRA DA SILVA	3984/040/ 811.815-7	4.881,90
9	FERNANDO JOSÉ LESSAK	3984/040/ 811.816-5	33.968,09
10	ISMAEL SANTOS RAMOS	3984/040/ 811.817-3	11.526,98
11	JAQUELINE ANTUNES DA SILVA	3984/040/ 811.820-3	24.561,55
12	JOÃO LEITE DA SILVA	3984/040/ 811.822-0	47.155,81
13	JOÃO MARCOS ALVES	3984/040/ 811.824-6	25.000,45
14	JOSÉ MARIA RODRIGUES	3984/040/ 811.825-4	64.191,62
15	LUCIA KAZUBOSVIKI	3984/040/ 811.826-2	26.845,90
16	LUIZ FERNANDO FRANCO DE JESUS	3984/040/ 811.855-6	61.043,48
17	MARCOS ANTONIO PEREIRA	3984/040/ 811.836-0	24.524,11
18	MARCOS ANTONIO VECHI	3984/040/ 811.837-8	21.426,04
19	MARIA BERNADETE COSTA ROSA	3984/040/ 811.840-8	36.458,96
20	MARIA ELIZABETE WENGLAREK (RT.34406-2011)	3984/040/ 811.841-6	27.153,29
21	MARIA ELIZABETE WENGLAREK (RT.38277-2007)	3984/040/ 811.858-0	35.967,93
22	MIGUEL LIMA DE MIRANDA	3984/040/ 811.843-2	94.065,49
23	MIRO LISOVSKI	3984/040/ 811.844-0	27.769,51
24	OSMAR MENDES QUEIROZ	3984/040/ 811.845-9	57.292,68
25	PATRICK ROBERTO PAIVA	3984/040/ 811.846-7	12.434,58
26	ROSA INES	3984/040/ 811.847-5	7.772,05
27	SANDRA TEREZA CUNHA	3984/040/ 811.848-3	25.149,77
28	SIDINEI FERNANDES	3984/040/ 811.850-5	23.958,73
29	SIRLEI CASTURINO DE MELO NOGUEIRA	3984/040/ 811.863-7	42.074,50
30	VALDEREZ DE FÁTIMA DE LIMA DOMINGUES	3984/040/ 811.862-9	27.769,51
31	VANESSA NEUWALD PERILLO	3984/040/ 811.859-9	13.290,87
II	<u>CREDORES TRABALHISTAS RETARDATÁRIOS</u>		<u>9.632,32</u>
32	VALDI LORENTZ	Lvtº direto por alvará	9.632,32
III	<u>S O M A G E R A L</u>		<u>932.466,12</u>



A N E X O

MASSA FALIDA DE
T E L O S S / A - EQUIPAMENTOS E SISTEMAS

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA - CONSOLIDADO
(REGIME DE CAIXA)

	Exercicio <u>2 0 1 3</u>	Exercicio <u>2 0 1 4</u>	Exercicio <u>2 0 1 5</u>	Exercicio <u>2 0 1 6</u>	Exercicio <u>2 0 1 7</u>
1.0 INGRESSOS	<u>2.703.866,82</u>	<u>6.921.402,36</u>	<u>266.066,98</u>	<u>225.810,37</u>	<u>192.271,81</u>
1.1 Receitas	<u>2.703.866,82</u>	<u>6.921.402,36</u>	<u>266.066,98</u>	<u>225.810,37</u>	<u>192.271,81</u>
1.1.1 . Venda de Bens	2.672.391,86	6.677.881,02	0,00	0,00	0,00
1.1.2 . Rec / Recup.de haveres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3 . Rendimentos Financeiros	31.474,96	243.521,34	266.066,98	225.810,37	192.271,81
2.0 Despesas	<u>422.342,84</u>	<u>47.555,38</u>	<u>9.246,38</u>	<u>12.110,36</u>	<u>130.714,42</u>
2.1 Serv.Profis.de Terceiros	<u>419.459,87</u>	<u>27.000,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>120.967,34</u>
2.1.1 . Honorários do Administrador	270.959,87				
2.1.2 . Honorários Contábeis					
2.1.3 . Honorários Advocaticios	55.000,00	10.000,00			29.029,57
2.1.4 . Honor.Assess.Administrativa	44.000,00	8.000,00			91.937,77
2.1.5 . Serviços Seg.Patrimonial	49.500,00	9.000,00			
2.2 Despesas Administrativas	<u>2.882,97</u>	<u>20.555,38</u>	<u>9.246,38</u>	<u>12.110,36</u>	<u>9.747,08</u>
2.2.1 . Correios	143,60	39,85		2,10	58,45
2.2.2 . Comunicações/Telefonia					
2.2.3 . Legais , Judiciais , Custas	96,74	11.921,22	4,25	2.945,47	164,03
2.2.4 . Material de Expediente,cópias	486,55	892,55	436,00	298,83	
2.2.5 . Material de Consumo					
2.2.6 . Manut. Conserv. e Limpeza	334,00	138,00	230,00	150,00	
2.2.7 . Fretes e Transp.			210,00		
2.2.8 . Suprimentos de Informática			110,00	70,00	176,40
2.2.9 . Impressos/publicações					
2.2.10 . Guarda acervo documental	1.822,08	7.563,76	8.256,13	8.643,96	9.348,20
2.3 Despesas Financeiras	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
2.3.1 . Encargos financeiros					
2.4 Despesas Tributárias	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
2.4.1 . Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.0 RESULTADO DO PERÍODO	<u>2.281.523,98</u>	<u>6.873.846,98</u>	<u>256.820,60</u>	<u>213.700,01</u>	<u>61.557,39</u>
4.0 AMORTIZAÇÕES / PAGAMENTOS	<u>549.583,78</u>	<u>5.364.516,09</u>	<u>1.172.531,30</u>	<u>67.537,50</u>	<u>0,00</u>
4.1 . Créditos Trabalhistas		922.833,80	312.219,00		
4.2 . Créditos Tributários	549.583,78	4.429.546,89	822.788,23		
4.3 . Outros (*)		12.135,40	37.524,07	67.537,50	
5.0 EXISTÊNCIAS FINANCEIRAS	<u>2.145.287,70</u>	<u>3.666.485,38</u>	<u>2.760.024,38</u>	<u>2.915.346,89</u>	<u>2.939.671,94</u>
5.1 . Caixa	6.250,53	17,86	21,48	16,59	44,51
5.2 . Bancos - Contas Judiciais	2.139.037,17	3.666.467,52	2.760.002,90	2.915.330,30	2.939.627,43

(*) Pgt's a identificar



A N E X O

MASSA FALIDA DE

TELOS S/A - EQUIPAMENTOS E SISTEMAS

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA - CONSOLIDADO
(REGIME DE CAIXA)

	Exercicio	Acumulado	
	2 0 1 8	no Período	%
1.0 INGRESSOS	210.584,03	10.520.002,37	100
1.1 Receitas	210.584,03	10.520.002,37	100
1.1.1 . Venda de Bens	0,00	9.350.272,88	88,9
1.1.2 . Rec / Recup.de haveres	73.960,40	73.960,40	0,7
1.1.3 . Rendimentos Financeiros	136.623,63	1.095.769,09	10,4
2.0 Despesas	34.574,03	656.543,41	6,2
2.1 Serv.Profis.de Terceiros	24.961,93	592.389,14	5,6
2.1.1 . Honorários do Administrador		270.959,87	2,6
2.1.2 . Honorários Contábeis		0,00	0,0
2.1.3 . Honorários Advocáticos		94.029,57	0,9
2.1.4 . Honor.Assess.Administrativa	24.961,93	168.899,70	1,6
2.1.5 . Serviços Seg.Patrimonial		58.500,00	0,6
2.2 Despesas Administrativas	9.612,10	64.154,27	0,6
2.2.1 . Correios		244,00	0,0
2.2.2 . Comunicações/Telefonia		0,00	0,0
2.2.3 . Legais , Judiciais , Custas		15.131,71	0,1
2.2.4 . Material de Expediente,cópias		2.113,93	0,0
2.2.5 . Material de Consumo		0,00	0,0
2.2.6 . Manut. Conserv. e Limpeza		852,00	0,0
2.2.7 . Fretes e Transp.		210,00	0,0
2.2.8 . Suprimentos de Informática		356,40	0,0
2.2.9 . Impressos/publicações		0,00	0,0
2.2.10 . Guarda acervo documental	9.612,10	45.246,23	0,4
2.3 Despesas Financeiras	0,00	0,00	0
2.3.1 . Encargos financeiros		0,00	0,0
2.4 Despesas Tributárias	0,00	0,00	0
2.4.1 . Taxas	0,00	0,00	0,0
3.0 RESULTADO DO PERÍODO	176.010,00	9.863.458,96	93,8
4.0 AMORTIZAÇÕES / PAGAMENTOS	0,00	7.154.168,67	68,0
4.1 . Créditos Trabalhistas		1.235.052,80	11,7
4.2 . Créditos Tributários		5.801.918,90	55,2
4.3 . Outros (*)		117.196,97	1,1
5.0 EXISTÊNCIAS FINANCEIRAS	3.114.990,06	3.115.034,57	29,6
5.1 . Caixa		44,51	0,0
5.2 . Bancos - Contas Judiciais	3.114.990,06	3.114.990,06	29,6

(*) Pgt's a identificar



M A S S A F A L I D A
D E
T E L O S S / A - E Q U I P A M E N T O S E S I S T E M A S

BALANCETE CONTÁBIL

EXTRATOS BANCÁRIOS

COMPROVANTES DE PAGAMENTOS



MF.DE TELOS S/A - EQUIPAMENTOS E SISTEMAS

76.492.552/0001-26

Balancete Verificacao 22 de Janeiro de 2019

FOLHA 00001

Período de Abrangência: 31/01/2018 a 31/12/2018

Codigo	Contas	Saldo Anterior	Debito	Credito	Saldo
ATIVO					
1	ATIVO				
11	ATIVO CIRCULANTE				
111	DISPONIVEL				
11101	CAIXA				
11101001	CAIXA GERAL	44,51			44,51
TOTAIS CAIXA		44,51			44,51
11103	BANCOS CONTA JUDICIAL				
11103001	CAIXA ECONOMICA FEDERAL-CJ/ 796.144-6	2.932.099,87	210.584,03	35.222,30	3.107.461,80
TOTAIS BANCOS CONTA JUDICIAL		2.932.099,87	210.584,03	35.222,30	3.107.461,80
TOTAIS DISPONIVEL		2.932.144,38	210.584,03	35.222,30	3.107.506,11
112	CREDITOS				
11202	TITULOS A RECEBER				
11202002	VALORES A IDENTIFICAR / REGULARIZAR	117.196,97			117.196,97
TOTAIS TITULOS A RECEBER		117.196,97			117.196,97
11203	BANCOS CONTAS VINCULADAS				
11203003	CAIXA ECONOMICA FEDERAL - DEP. A IDENTIF	7.528,46			7.528,46
TOTAIS BANCOS CONTAS VINCULADAS		7.528,46			7.528,46
11205	ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS / TERCEIROS				
11205002	ADIANTº. P/C HONOR. DO ADMINISTRADOR	338.187,89			338.187,89
TOTAIS ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS / TERCEIROS		338.187,89			338.187,89
11207	IMPOSTOS A RECUPERAR / COMPENSAR				
11207001	IRRF A COMPENSAR	112.740,72			112.740,72
11207002	CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A COMPENSAR	99.505,42			99.505,42
11207003	INSS A RECUPERAR	16.602,71			16.602,71
11207004	IPI A RECUPERAR	14.956,55			14.956,55
11207005	IRPJ A COMPENSAR	21.821,15			21.821,15
11207006	PIS/COFINS/CSLL - RETENÇÕES	151.763,13			151.763,13
11207007	ADIANTAMENTO PARCELAMENTO REFIS (1)	49.982,92			49.982,92
11207008	ADIANTAMENTO P/C REFIS LEI Nº 12996/2014	3.046.719,02	401.613,60	1.115.609,00	2.332.723,82
TOTAIS IMPOSTOS A RECUPERAR / COMPENSAR		3.514.101,62	401.613,60	1.115.609,00	2.800.106,22
TOTAIS CREDITOS		3.977.014,94	401.613,60	1.115.609,00	3.263.019,54
TOTAIS ATIVO CIRCULANTE		6.909.159,32	612.197,63	1.150.831,30	6.370.526,86
12	ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO				
121	CREDITOS				
12107	DEPOSITOS JUDICIAIS				
12107001	DEPOSITOS JUDICIAIS - FINSOCIAL	39.138,45			39.138,45
12107002	DEPOSITOS JUDICIAIS - IRPJ	3.597,17			3.597,17
12107004	DEPOSITOS JUDICIAIS - INSS	48.359,30			48.359,30

AUDITA



MF.DE TELOS S/A - EQUIPAMENTOS E SISTEMAS

76.492.552/0001-26

Balancete Verificacao 22 de Janeiro de 2019

FOLHA 00002

Periodo de Abrangência: 31/01/2018 a 31/12/2018

Codigo	Contas	Saldo Anterior	Debito	Credito	Saldo
A T I V O					
1	ATIVO				
	TOTAIS DEPOSITOS JUDICIAIS	91.094,92			91.094,92
	TOTAIS C R E D I T O S	91.094,92			91.094,92
	TOTAIS ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO	91.094,92			91.094,92
13	ATIVO PERMANENTE				
132	IMOBILIZADO				
13203	IMOBILIZACOES INTANGIVEIS				
13203001	MARCAS E PATENTES	22.272,43			22.272,43
	TOTAIS IMOBILIZACOES INTANGIVEIS	22.272,43			22.272,43
	TOTAIS IMOBILIZADO	22.272,43			22.272,43
	TOTAIS ATIVO PERMANENTE	22.272,43			22.272,43
	TOTAIS A T I V O	7.022.526,67	612.197,63	1.150.831,30	6.483.893,00

AUDITA

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do T.JPR/OE
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJS2P JZXVV NPHXJ 9YG6K

MF.DE TELOS S/A - EQUIPAMENTOS E SISTEMAS

76.492.552/0001-26

Balancete Verificacao 22 de Janeiro de 2019

FOLHA 00003

Período de Abrangência: 31/01/2018 a 31/12/2018

Codigo	Contas	Saldo Anterior	Debito	Credito	Saldo
P A S S I V O					
2	PASSIVO				
21	PASSIVO CIRCULANTE				
211	PASSIVO OPERACIONAL				
21106	CREDORES TRIBUTÁRIOS / PREVIDENCIÁRIOS				
21106001	FAZ.NACIONAL / RFB-PGFN / TRIBUTOS	(3.246.800,56)	2.866,39	714.565,22	(3.958.479,39)
21106002	FAZ.NACIONAL / RFB-PGFN / PREVIDENCIA	(1.019.173,85)	1.115.609,00	322.925,07	(226.469,92)
21106003	ENCARGOS SOBRE CREDITOS TRABALHISTAS	(137.667,73)		8.126,66	(145.794,59)
	TOTAIS CREDORES TRIBUTÁRIOS / PREVIDENCIÁRIOS	(4.403.642,14)	1.118.495,39	1.045.617,15	(4.330.763,90)
21110	DIVERSOS				
21110001	VALORES A IDENTIFICAR/REGULARIZAR	(9.395,29)			(9.395,29)
21110006	SUPRIMENTOS DE RECURSOS A RESSARCIR	(9.775,00)	10.260,37	10.097,47	(9.612,10)
	TOTAIS DIVERSOS	(19.170,29)	10.260,37	10.097,47	(19.007,39)
21115	OBRIGAÇÕES DA MASSA				
21115001	ENCARGOS DA MASSA - PROVISÃO	(323.199,85)		13.756,54	(336.956,39)
	TOTAIS OBRIGAÇÕES DA MASSA	(323.199,85)		13.756,54	(336.956,39)
21181	CREDORES QUIROGRAFARIOS				
21181001	ABE, COSTA, GUIMARAES E ROCHA NETO ADV	(792,31)		46,77	(839,08)
21181002	AÇO CONTINENTE IND.COM.	(7.544,00)		445,34	(7.989,34)
21181003	ACTEL LTDA	(3.928,64)		231,92	(4.160,56)
21181004	ÁGUA SUL LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA	(12.486,28)		737,10	(13.223,38)
21181005	ALCEDE IND.COM.FERR.LTDA - ME	(2.506,62)		147,97	(2.654,59)
21181006	AS OFFICEXPRESS - DISTRIB.DE ARTIGOS	(513,88)		30,34	(544,22)
21181007	ASTEMAQ COML E TECNICA DE FERRAMENTAS LT	(1.759,91)		103,89	(1.863,80)
21181008	BANCO DO BRASIL S/A	(172.843,83)		10.203,39	(183.047,22)
21181009	BANCO ITAÚ-UNIBANCO S/A	(1.510.490,47)		89.167,95	(1.599.659,42)
21181010	BANCO SANTANDER BRASIL S/A (BCO.REAL S/A	(731.857,89)		43.191,55	(774.849,24)
21181011	BANCO VOTORANTIM S/A	(41.535,14)		2.451,92	(43.987,06)
21181012	BATEL SISTEMA DE HIGIENE LDA	(3.353,45)		197,96	(3.551,41)
21181013	BEL PLUS SERVIÇOS DE TRATAMENTO	(2.579,83)		152,29	(2.732,12)
21181014	BRTUV AVALIAÇÕES DE QUALIDADE S/A	(2.343,40)		138,34	(2.481,74)
21181015	BUCK ASSESSORIA DE RECURSOS HUMANOS	(2.550,29)		150,55	(2.700,84)
21181016	CAIOBÁ TEC.E FOMENTO MERCANTIL (AUX AUT.	(2.585,46)		151,45	(2.716,91)
21181017	CARTROM BEM INDUSTRIAL LTDA	(3.570,43)		210,77	(3.781,20)
21181018	CENTERROL COM.ROLAMENTOS E FIXAÇÃO LTDA	(2.433,01)		143,83	(2.576,84)
21181019	CIA DO EPI COM.DISTRIB.MAT.SEGURANÇA	(1.603,37)		94,85	(1.698,02)
21181020	COLORPRINT - PRÉ IMPRESSÃO LTDA	(1.533,72)		90,54	(1.624,26)
21181021	COMPUSTORE	(277,56)		16,39	(293,95)
21181022	CONFORMITY ASSES.GESTÃO EMPRESARIAL	(9.479,89)		559,62	(10.039,51)
21181023	CONTAFIX ASSES.EMPRESARIAL LDA	(46.354,44)		2.736,42	(49.090,86)
21181024	COPYLINK EQUIP.P/ESCRITÓRIOS LTDA	(748,65)		44,19	(792,84)
21181025	DELTA INDUSTRIA C E LTDA	(5.559,14)		328,17	(5.887,31)
21181026	DEPÓSITO DE MATERIAIS NICHELE LTDA	(1.833,50)		108,24	(1.941,74)
21181027	DOUGLAS DE MORAES COMUM - ME	(4.758,96)		280,93	(5.039,89)
21181028	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS	(15.258,77)		900,76	(16.159,53)
21181029	EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS LTDA	(98.099,64)		5.791,06	(103.890,70)
21181030	EQUIPE POSITIVA COMÉRCIO	(1.005,56)		59,36	(1.064,92)

AUDITA



MF.DE TELOS S/A - EQUIPAMENTOS E SISTEMAS

76.492.552/0001-26

Balancete Verificacao 22 de Janeiro de 2019

FOLHA 00004

Periodo de Abrangência: 31/01/2018 a 31/12/2018

Codigo	Contas	Saldo Anterior	Debito	Credito	Saldo
P A S S I V O					
2	PASSIVO				
21181031	ESMANHOTO ADVOGADOS ASSOCIADOS	(6.500,01)		383,71	(6.683,72)
21181032	FABRICA DE PAPELÃO TIMBÔ	(3.297,42)		194,86	(3.492,08)
21181033	FAST BUSINESS FOMENTO MERCANTIL(MERONI F	(965,74)		58,19	(1.043,93)
21181034	FRATO FERRAMENTAS	(1.681,86)		99,28	(1.781,14)
21181035	GMS FOMENTO MERCANTIL LTDA (METALKI)	(1.619,40)		95,80	(1.715,00)
21181036	GPM OITO FINANÇAS E TEC.ATIVOS (METALKI)	(2.117,13)		124,98	(2.242,11)
21181037	HB FOMENTO MERCANTIL LTDA(JAMPER FILTROS	(1.078,53)		63,87	(1.142,20)
21181038	INTRACARGO TRANSPORTES LTDA	(2.885,62)		170,94	(3.066,56)
21181039	KAMPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	(8.417,21)		496,89	(8.914,10)
21181040	LTM IMPRESSORAS LTDA	(158,62)		9,36	(167,98)
21181054	LUX CLEAN QUALY	(304,53)		17,98	(322,51)
21181055	MAGNAFLEX	(176,06)		10,39	(186,45)
21181056	MALTA PINTURAS	(159.384,72)		9.408,87	(168.793,59)
21181057	MERCADO COM. DE EMBALAGENS LTDA	(795,44)		48,96	(842,40)
21181058	METALCRIS IND.COM.DE METAIS LTDA	(4.904,73)		269,54	(5.194,27)
21181059	METALKI INDUSTRIA METALURGIA LTDA	(2.849,62)		168,22	(3.017,84)
21181060	METALURGICA ANGELIN LTDA	(808.890,50)		35.944,30	(844.834,80)
21181061	METALURGICA VÁRZEA PAULISTA LTDA	(3.312,38)		195,54	(3.507,92)
21181062	NEOMETAL ARTEFATOS METÁLICOS LTDA	(436,21)		25,75	(461,96)
21181063	NOVA PARANAÇO COM.DE FERRO E AÇO LTDA	(129.792,01)		7.861,94	(137.453,95)
21181064	PAULO ROBERTO LUNARDON	(886.558,45)		40.529,23	(727.087,88)
21181065	POSTO PINHO LTDA	(1.594,48)		94,13	(1.688,59)
21181066	PRECISION RECURSOS HUMANOS LTDA	(624,75)		48,89	(673,44)
21181067	QUALY PÔ PINTURAS LTDA	(40.592,28)		105.609,62	(146.201,91)
21181068	RB PLASTIFICAÇÕES GRÁFICAS LTDA	(205,97)		12,16	(218,13)
21181069	REI DAS FECHADURAS LTDA	(2.880,14)		157,03	(2.817,17)
21181070	RHD CONSULTORES	(10.230,43)		603,93	(10.834,36)
21181071	RODOJET TRANSPORTES LTDA	(11.261,03)		664,77	(11.925,80)
21181072	ROLESTE ROLAMENTOS	(6.600,14)		369,62	(6.969,76)
21181073	RUDEGON REPRES.COM.DE MADEIRAS LTDA	(9.095,28)		536,92	(9.632,20)
21181074	SAMPAIO FERRO E AÇO LTDA	(91.619,23)		5.408,51	(97.027,74)
21181075	SANEPAR - CIA.SANEAMENTO DO PARANÁ	(1.023,98)		60,45	(1.084,43)
21181076	SAÚDE IDEAL	(23.480,04)		1.384,90	(24.844,94)
21181077	SENAI	(5.000,65)		295,21	(5.296,06)
21181078	SESI	(8.464,65)		499,89	(8.964,34)
21181079	SERASA EXPERIAN	(1.363,08)		60,47	(1.443,55)
21181080	SIND.METALURGICOS DA GRANDE CURITIBA	(3.024,59)		178,55	(3.203,14)
21181081	SIND.DOS TRABALHADORES NA INDUSTRIA	(729,58)		43,07	(772,65)
21181082	SINDIMETAL	(1.629,18)		96,17	(1.725,35)
21181083	SODEXHO PASS	(1.786,36)		105,45	(1.891,81)
21181084	SONAEX S/A ND.COM.DE AÇO	(96.903,37)		5.720,44	(102.623,81)
21181085	SUMMUS EMERGENCIAS MÉDICAS	(890,31)		52,56	(942,87)
21181086	T N T ARAÇATUBA TRANSP.LOGISTICA S/A	(1.511,34)		89,22	(1.600,56)
21181087	T N T MERCÚRIO	(78.963,89)		4.861,42	(83.825,11)
21181088	TASCO LTDA	(589,21)		33,80	(602,81)
21181089	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO	(5.647,41)		333,38	(5.980,79)
21181090	TRANSCOLE TRANSPORTES URGENTES LTDA	(21.881,70)		1.291,73	(23.173,43)
21181091	TRANSPORTADORA ZIMMER LTDA	(4.750,26)		260,42	(5.030,88)
21181092	UNISTAMP	(17.757,70)		1.048,26	(18.805,96)
21181093	UNIVERSO LOG - LOGISTICA E TRANSPORTES L	(409,53)		24,16	(433,71)
21181094	V B SERVIÇOS COM.E ADM. LTDA	(1.242,96)		73,37	(1.316,33)



AUDITA

MF.DE TELOS S/A - EQUIPAMENTOS E SISTEMAS

76.492.552/0001-26

Balancete Verificacao 22 de Janeiro de 2019

FOLHA 00005

Periodo de Abrangência: 31/01/2018 a 31/12/2018

Codigo	Contas	Saldo Anterior	Debito	Credito	Saldo
P A S S I V O					
2	PASSIVO				
21161085	VOI COMUNICAÇÃO VISUAL	(279,29)		16,49	(295,78)
21161086	WEG TINTAS LTDA	(72.883,33)		4.302,48	(77.185,81)
TOTAIS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS		(4.842.980,16)		389.106,37	(5.232.086,53)
21171	CREDORES POR MULTAS				
21171001	FAZENDA NACIONAL-RFB/PGFN	(1.049.206,06)	714.565,22		(334.640,86)
21171002	FAZENDA NACIONAL - PREVIDENCIA	(344.463,58)	322.925,07		(21.538,49)
TOTAIS CREDORES POR MULTAS		(1.393.669,64)	1.037.490,29		(356.179,35)
TOTAIS PASSIVO OPERACIONAL		(10.982.862,08)	2.186.246,05	1.458.577,53	(10.274.993,58)
TOTAIS PASSIVO CIRCULANTE		(10.982.862,08)	2.186.246,05	1.458.577,53	(10.274.993,58)
24	PATRIMONIO LIQUIDO				
241	CAPITAL				
24101	CAPITAL SOCIAL				
24101001	CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO	(5.200.000,00)			(5.200.000,00)
TOTAIS CAPITAL SOCIAL		(5.200.000,00)			(5.200.000,00)
TOTAIS CAPITAL		(5.200.000,00)			(5.200.000,00)
243	RESERVAS DE REAVALIACOES				
24301	REAVALIACOES PATRIMONIAIS				
24301001	AJUSTES PATRIMONIAIS PELA FALÊNCIA	4.385.003,35	76.854,88		4.461.858,23
TOTAIS REAVALIACOES PATRIMONIAIS		4.385.003,35	76.854,88		4.461.858,23
TOTAIS RESERVAS DE REAVALIACOES		4.385.003,35	76.854,88		4.461.858,23
248	LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS				
24801	SALDO ANTERIOR				
24801001	PREJUIZOS ACUMULADOS	4.775.132,06			4.775.132,06
TOTAIS SALDO ANTERIOR		4.775.132,06			4.775.132,06
TOTAIS LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS		4.775.132,06			4.775.132,06
TOTAIS PATRIMONIO LIQUIDO		3.980.135,41	76.854,88		4.036.790,29
TOTAIS P A S S I V O		(7.022.528,87)	2.242.900,93	1.458.577,53	(6.236.203,27)

WŁODZIMIERZ PASGOSKI
 CONVIDADO
 CRC PR 22.02/0-6



AUDITA

MF.DE TELOS S/A - EQUIPAMENTOS E SISTEMAS

76.492.552/0001-26

Balancete Verificacao 22 de Janeiro de 2019

FOLHA 00006

Período de Abrangência: 31/01/2018 a 31/12/2018

Codigo	Contas	Saldo Anterior	Debito	Credito	Saldo
R E S U L T A D O					
9	CONTAS DE RESULTADO				
91	RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS				
911	VENDAS DE MERCADORIAS E SERVICOS				
91103	OUTRAS RECEITAS				
91103005	RECEBIMENTO DE TITULOS E VALORES			73.960,40	(73.960,40)
TOTAIS OUTRAS RECEITAS				73.960,40	(73.960,40)
TOTAIS VENDAS DE MERCADORIAS E SERVICOS				73.960,40	(73.960,40)
TOTAIS RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS				73.960,40	(73.960,40)
94	DESPESAS OPERACIONAIS				
942	DESPESAS ADMINISTRATIVAS				
94202	DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS				
94202002	GUARDA DE ACERVO DOCUMENTAL		9.812,10		9.812,10
94202014	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA		24.961,93		24.961,93
TOTAIS DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS				34.574,03	34.574,03
TOTAIS DESPESAS ADMINISTRATIVAS				34.574,03	34.574,03
943	RESULTADO FINANCEIRO				
94301	RECEITAS FINANCEIRAS				
94301003	REND DE POUPANÇA JUDICIAL			136.623,63	(136.623,63)
94301004	CORREÇÕES MONETARIAS ATIVAS			404.499,99	(404.499,99)
TOTAIS RECEITAS FINANCEIRAS				541.123,62	(541.123,62)
94302	DESPESAS FINANCEIRAS				
94302003	CORREÇÕES MONETARIAS PASSIVAS		334.820,26		334.820,26
TOTAIS DESPESAS FINANCEIRAS				334.820,26	334.820,26
TOTAIS RESULTADO FINANCEIRO				334.820,26	(206.303,36)
TOTAIS DESPESAS OPERACIONAIS				369.394,29	(171.729,33)
TOTAIS CONTAS DE RESULTADO				369.394,29	(245.689,73)

WLODIMER WIGOSKI
 CONTADOR
 CRC PR 22.821/O-6

